
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САНГИШИНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

368813 с.  Сангиши, ул.Ленина   6                e-mail: ms.kanbike@mail.ru 

 

Приказ № 71 от 07.12.2023г. 

О проведении мероприятий  

по профилактике заболевания детей 

гриппом и ОРВИ 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования Минпросвещения России от 20.10.2023 № 03-1682 в целях 

обеспечения санитарно-эпидемического благополучия и подготовки к предстоящему 

эпидемическому сезону 2023-2024 гг. ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План профилактических мероприятий по профилактике гриппа и 

ОРВИ (Приложение 1). 

2. Юлушеву Арубике Мурадовну зам. директора по УВР назначить ответственной 

за проведение противоэпидемических мероприятий по заболеванию гриппом и 

ОРВИ. 

3. Всем работникам неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические 

правила. 

4. Юлушевой Арубике Мурадовне: 

-ежедневно проводить утренний «фильтр» детей и педагогов на предмет наличия 

признаков гриппа, ОРВИ, не допускать больных ОРВИ детей к учебным 

занятиям, педагогов – к работе; 

-контролировать соблюдение температурного, воздушного режима, норм 

общественной гигиены в школе, проведение влажной уборки  школьных 

помещений, проветривания кабинетов и рекреаций; 

- организовать проведение разъяснительной работы среди  педагогов, 

работников школы и родителей о мерах профилактики гриппа и ОРВИ,  

применении противовирусных средств; 



 


